
 
 
 
 

N. 635 

del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N° 42     in data      12.05.2011 
 

OGGETTO: Integrazione competenze economiche del gruppo 
di lavoro per la regolarizzazione amministrativa ed ipocatastale 
degli immobili di proprietà comunale siti negli isolati 6, 16 e 17 
del Centro Antico. 

 

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. _____   del _________ di approvazione del Bilancio di Previsione _______ 

- della delibera di G.C. n. ______  del _________ di approvazione del PEG ______ 

 

 



IL DIRIGENTE 
 
 

Premesso che:  
 con Det. Dir. di questo Settore n. 88 del 7 ottobre 2009 veniva 
conferito incarico ad un gruppo di professionisti tecnici e legali allo scopo 
di provvedere alla regolarizzazione amministrativa ed ipocatastale degli 
immobili di proprietà comunale siti negli isolati 6, 16 e 17 del Centro 
antico comunale, e ne venivano stabilite le competenze economiche per il 
servizio da rendere nonchè lo schema di convenzione da sottoscrivere con 
l’Ente; 
 nella fattispecie i professionisti venivano individuati in: 
  Avv. Maria Mastropierro; 
  Ing. Daniele Donato Leone; 
  Geom. Maurizio Caputi; 
  Geom. Benedetto Coppolecchia; 
 nei giorni successivi la pubblicazione della Determina, l’incarico veniva 
accettato dai professionisti individuati mediante sottoscrizione delle 
convenzioni individuali; 
 con Det. Dir. di questo Settore n. 101 del 20 novembre 2009 si 
provvedeva a rettificare la Determinazione precedente incrementando le 
competenze previste in favore dell’Avv. Mastropierro, a causa del maggior 
peso dell’incarico, uniformandole a quelle degli altri professionisti del 
gruppo di lavoro; 
 nei primi giorni del 2011 venivano completate le operazioni relative agli 
incarichi e venivano consegnati i documenti relativi alle regolarizzazioni 
effettuate; 
 tutta la documentazione veniva esaminata e ritenuta aderente a quanto 
richiesto dalla prestazione; detta documentazione viene conservata dal 
responsabile del procedimento; 
 Viste le note prot. 4351 del 24 gennaio 2011, presentata dal geom. 
Maurizio Caputi, prot. 4350 del 24 gennaio 2011, presentata dal geom. 
Benedetto Coppolecchia, e prot. 4433 del 24 gennaio 2011, presentata 
dall’ing. Daniele Donato Leone, con le quali i tre professionisti tecnici 
dichiaravano che, in diversa misura, nell’espletamento dell’incarico 
ricevuto si era reso preliminarmente necessario procedere all’esecuzione di 
ulteriori pratiche, propedeutiche all’ottenimento di quanto chiesto 
dall’Ente, e che ciò ha generato un maggior onere non incluso in quanto 



previsto fra le competenze originariamente stabilite, onere per il quale si 
chiede di incrementare le competenze da riconoscere; 
 Visti i maggiori oneri da ciascuno dei tre tecnici dettagliati nelle 
rispettive note e quantificati nel seguente modo: 
  Ing. Daniele Donato Leone ......................€ 6.600,00; 
  Geom. Maurizio Caputi .............................€ 5.150,00; 
  Geom. Benedetto Coppolecchia................€ 3.700,00; 
importi ai quali vanno aggiunti gli oneri fiscali di legge; 
 Considerate motivate le richieste pervenute e considerate congrue le 
pretese economiche indicate; 
 Ritenuto opportuno, pertanto, provvedere a riconoscere ai tre 
professionisti in oggetto gli importi da loro indicati nelle note citate oltre 
oneri fiscali e previdenziali (cassa 4% e iva 20%) per un importo 
complessivo di € 19.281,60 che si aggiunge alle competenze già stabilite 
con la Det. Dir. di conferimento dell’incarico; 
 Richiamato che le spese inerenti la regolarizzazione in oggetto 
graveranno il Bilancio Comunale unicamente come partite di giro, di 
Entrata e di Spesa, in quanto somme che si recupereranno con la vendita 
degli immobili regolarizzati; 
 Visto il D.Lgs 267/2000; 
 Visto il vigente Statuto comunale; 
 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente 
riportato: 

1. di impegnare la somma complessiva di € 19.281,60 iva inclusa per le 
maggiori competenze da riconoscere ai professionisti tecnici 
incaricati di provvedere alla regolarizzazione amministrativa ed 
ipocatastale degli immobili di proprietà comunale siti negli isolati 6, 
16 e 17 del Centro antico comunale ed in particolare: 
  Ing. Daniele Donato Leone ......................€ 8.236,80; 
  Geom. Maurizio Caputi .............................€ 6.427,20; 
  Geom. Benedetto Coppolecchia................€ 4.617,60; 



2. di imputare la spesa di € 19.281,60 iva inclusa sul capitolo P.E.G. 
70400 Cod. 400 0005 “Spese anticipate per conto di privati” del 
bilancio 2011; 

3. di accertare lo stesso importo di € 19.281,60 sul capitolo P.E.G. 
3150 Cod. 605 0000 “Entrate anticipate per conto di privati” del 
Bilancio 2011; 

4. di dare atto che ai sensi del co. 1 dell’art. 163 del T.U.EE.LL. trattasi 
di spesa non frazionabile in dodicesimi; 

5. di disporre che il pagamento delle relative fatture avverrà con 
liquidazione tecnico-contabile a firma del Dirigente del settore  
Economico-Finanziario; 

6. di nominare responsabile del procedimento il dott. Gianluca de Bari. 
 
 
 
 

“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
Il Responsabile del procedimento    Il Dirigente  
____________________________   _____________________________ 
 
 

**********  
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico de Bari 

 
**********   

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’albo dell’Ente il______________ e vi 

rimarrà per 15 giorni fino al___________________. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Il Segretario Generale 

 

 

 

 
 


